
"CPL-TRi ZIDELA DO VALE

h  1—

ESTADO DO MARANHÃO ! Iv—
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n° 0712001/2018

Modalidade; Pregão Presencial N° 001/2019
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelado Aquisição de combustíveis
automotivos, lubrificantes, gás liqüefeito de petróleo - GLP e vasilhame para atender as
necessidades do Município de Trizidela do Vale - MA

AUTENTICIDADES dos Documentos

de Habilitação da Empresa:

L. A. DA SILVA MORAES

CNPJ: 02.557.276/0001-09



BRASIL Acesso à informação Participe Serviços Legislação Canais

Receita Federal

%
Confirmação de Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CPF : 252.278.743-87

Data da Emissão ; 18/01/2019

Hora da Emissão : 10:12:06

Código de Controle da Certidão : 3067.1516.A8C3.E81B

Tipo da Certidão : Negativa

Certidão Negativa emitida em 18/01/2019, com validade até 17/07/2019.

CPL^UrDELADOVALE"
OYiS ^

Página Anterior



^M':i-^i'.-J »'U4U«4 C-AiUM*-* J.V SiU-M aV

ResulUdo da Consulta SINTEGRAnCHS

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 02-557.276/0001-09 loscHçfio Estadual: 12.1B4728-4

RaaSo Social: L A DA SILVA MORAES EPP f" /-nl T Ú1
Regime Apuração: NORMAL 1 w I

lproc.íl£i
ENDEREÇO I

Logradouro: RUA SANTO ANTONlO | FlS
Número: 87 Complemento: I
R.Tirro: CENTRO ^
Município: TR12IDELA 00 VALE UF: MA

CEP: 00000000 DDO: Telefone: 00000000

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE 4731800 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS
Principal: AUTOMOTORES

CNAEs Secundários

Código Descrição CNAE

4732600 . COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES

4930203 TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS

4784900 COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS LIQUEFErTO 06 PETRÓLEO (GLP)

4S30703 COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VElCULOS AUTOMOTORES

S510B01 HOTÉIS

S611201 RESTAURANTES E SIMIURES

ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPW4ENT0S PARA CONSTRUÇÁO SEM OPERADOR. EXCETO
//J44UI

OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PR6ST/W0S PRINCIPALMENTE ÀS EMPRESAS NÁO04BV/99 ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastral: 21/01/2017

OBRIGAÇÕES

NíT: o partir fjt; (CNACs): 30/11/2010 - (Oevido emissão voluntária),

cDI .1 partir rte- 01/01/2013, 01/01/2013, 01/01/2013, 01/01/2013,

CTE a parti: de; 01/03/2012 - {OBRIGADO => SERVIÇO DE TRANSPORTE),

Observação: Os dailos acima estão baseados em Informações fornecidas peio próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de
direito, não são oponiveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operações com ele ajustadas.

D.Tta da Consulta: 24/01/2019

Número da Consulta:



BRASIL Acesso à informação Participe Serviços Legislação Canais

Receita Federal

Confirmação de Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ ; 02.557.276/0001-09

Data da Emissão : 21/11/2018

Hora da Emissão : 15.00:39

Código de Controle da Certidão : 95CR3C3B.2FEB.EC9A

Tipo da Certidão : Negativa

^"CPL-TRÍ ZIDELA DO VALÉ

Fls,_— — ^

Certidão Negativa emitida em 21/11/2018, com validade até 20/05/2019.

Página Anterior



àLiáMULH* è'h:jjúáj Ü^ÜMÍU
■jèéTifíi-Uâ^i* ti* f^iÜtUiii*

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N<> da Certidão: 094559/18 ,
Data de Validade: 27/04/2019 '

Data de Emissão: 38/12/2018 11:34:43

Inscrição Estadual: 121847284 '
CPF/CNP3: 025S72760001Ó9

Razão Social: L A OA SILVA MORAES 'ePP

IpT^RVzÍDtLA DO VALE
nvj a

/!,lt, ir-U ' ..vj» 'CD"



Üzf Of éiítJ

Resultado da Valldafao da Certidio NegativaDividaAUva de Olvida Ativa

CERTIDÃO VALIDA!

N" ds Certidão: 06S634/1S

Data de Validade: 27/04/2019

Data de Einissão: 28/12/2018 11:35:58

Inscrição Estadual: 121847284

CRF/CNPJ: 02557276000109

Razão Social: L A DA silva MORAES EPP

C^RiZibELADOVALE



Página Inicial (/portal.ma.trizideladovale/logln.xhlml) /

Validação de Documentos (/portal.ma.trizideladovale/UC0035ValidarDocumento/T0035L-validar-
documento.xhtml)

/  Informações Gerais da Certidão Negativa /

CPL-TRi ZiDÍLA DO VALc
Prnr 00i i20 J-C-

O A+ A-

iPTU (/portal.ma-trizide!adovale/UC0085IPTU/T0085L-display-iptu.xhtml)

ITBI {/por1al.ma.trizideladovale/UC0085ITBI/T0086L-display-itbi.xhtml)

ISS (/portal.ma.trizideladovale/UC0087ISS/T0087L-display-iss.xhtml)

Certidões (/portal.ma.trizideladovale/UC0084EmitirCertidao/T0084L-emitir-certidao.xhtml)

Validação de Documentos (/portaí.ma.trizideladovale/UC0035ValidarDocumento/T0035L-validar-documento.xhtml)

Legislação Tributária (/pot1al.ma.trízideladovale/UC0088Legislacao/T0088L-display-legislacao.xhtml}

Informações Gerais da Certidão Negativa

Documento valido.

Dados da Certidão Negativa

Número

Data do Requerimento

16/01/2019

Data de Validade

16/04/2019

Dados do Contribuinte

CPF/CNPJ

02.557.276/0001-09

Nome / Razão Social

LA DA SILVA MORAES

Endereço

TRAVESSA Santo Antonio, 87, CENTRO, Trizidela do Vale - MA, CEP; 65.727-000



Links úteis

CPL-TRtZIDELADOVAL£_

•ocníiii úõl í2o_ü

{http://www.portaldoempreendedor.gov.br/)

""^^Recerta Federal
(http://www.receita.fazenda-gov.br)

SIMPLES
NACIONAL

(https://www8.receita.fazenda.gov.br/slmplesnacional/)

Atendimento ao Cidadão:

das 09h às 16h

Contato:

http://www.trizideiadovale.ma.gov.br/ Telefone: ()

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Endereço:

Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670, Aeroporto Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000



Página Inicial (/portal.ma.trizideiadovale/iogin.xhtm!) /

Validação de Documentos (/portal.ma.trizideladovale/UC0035ValidarDocümento/T0035L-vaíidar-
documento-xhtml)

/  Informações Gerais do Alvará de Funcionamento /

O A+ A-

IPTU (/portal.ma.trizideladovale/UC0085IPTU/T0085L-dlsplay-iptu.xhtml)

CPL-TRIZIDELADO VALE

Prnr QYI ̂  ^
Fis éJíI
R uti .—

ITBI (/portal.ma.trizideladovale/UC0086ITBI/T0086L-display-itbi.xhtml)

ISS (/portal.ma.tri2ldeladovale/UC0087ISS/T0087L-display-iss.xhtml)

Certidões (/portal.ma.trizideladovale/UC0084EmitirCertidao/T0084L-emitir-certidao.xhtml}

Validação de Documentos (/portal.ma.trizideladovale/UC0036ValidarDocumento/T0035L-vaIidar-documento.xhtml)

Legislação Tributária (/portal.ma.trizídeladovale/UC0088Leglslacao/T0088L-dísplay-legislacao.xhtmi)

Informações Gerais do Alvará de Funcionamento

Dados do Alvará

Número

1108

Data de Emissão

16/01/2019

Data de Validade

31/12/2019

4731800 • Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores

Item da Taxa

138 - Postos de venda de combustíveis e

materiais inflamáveis.

Vencimento da Taxa

11/02/2019

Histórico

16/01/2019 09:26:27

16/01/2019 11:10:53

16/01/2019 11:12:36

Descrição

Geração de Alvará de Funcionamento

DAM Pago

Deferímenlo de Alvará

Situação do Alvará

Taxa Gerada

Taxa Paga

Alvará Emitido



"CpLTTRlIlDaÃWW

Dados do Imóvel

Inscrição

61

Endereço

RUA Santo Antonio, 87, CENTRO, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000

Área do Terreno (AT)

1.200,00

Área Total Construída

620,00

Dados do Contribuinte

02,557.276/0001-09

Razão Social

LA DA SILVA MORAES

Outras Informações

Observação

Links úteis

MEI
MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL

(http://w\vw.portaldoempreendedor.gov.br/)



Receita Federal
(http.//www.recetta.fazenda.gov.br)

ik SIMPLES
A C I O N A L

(https;//www8.rec8ita.fazenda.gov.br/simplesnacional/)

Atendimento ao Cidadão:

das 09h às 16h

Contato:

http;//wvw.trizideladovale.ma.gov.br/ Telefone: ()

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Endereço:

Av. Deputado Carios Meio, n° 1670, Aeroporto Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000



UMDEAtOffilAiUNIO ouvioonA OOWNUiW MAMDOSdE

HoiYid I bFf>.VK,OS M') C[üâ;)AO I ri iíS F'n|:ti-<;,1 j Con;;ii(t.v>
Rdç;iil.iridí'il5 i [ Tj:: f:-:-: ■n''4r.e. CL Eti'r
i Histórico do Empregador

SEGURANÇA | (MPUhGA 0
Navegue pela CAIXA »

:: Histórico do Empregador

o Histórico dc Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos
nos últimos 24 meses, conforme Manual üo Orientações Regularidade do
Empregador.

Inscrição: 02557276/0001-09
Raaão Social: L A DA SILVA MORAES

Nome Fantasia: POSTO TREZIOELA

17/01/2019

29/12/2018

21/11/2018 a 20/12/2018

17/01/2019 17/01/2019 a 15/02/2019 20190117033726945606^6

29/12/2013 29/12/2018 a 27/01/2019 2018122903-190814568689

10/12/2018 10/12/2018 a 08/01/2019 2018121003382160448704

21/11/2018 21/11/2018 3 20/12/2018 2018112103471485703940

30/10/2018 30/10/20I8 3 28/11/2018 2018I031032S27699904&7

11/10/2018 11/10/2018 a 09/11/2018 201,8101116055126863337

22/09/2018 22/09/2018 a 21/10/2018 2|fto92211125704900224
03/09/2018 03/09/2018 a 02/10/2018 2'01B<I90310334303745036

14/08/2018 14/08/2018 a 12/09/2018 20V80814123U819960377

26/07/2018 26/07/2018 a 24/08/2018 2018072613184763195300

07/07/2018 07/07/2018 8 05/08/2018 2018070712310621396099

18/06/2018 18/06/2018 a 17/07/2018 20l80él8U593862543566
30/05/2018 30/05/2018 a 28/06/2018 201805^12514404382930

11/05/2018 11/05/2018 a 09/06/2018 2018051113194668120104

22/04/2018 22/04/2018 a 21/05/2018 2018042213204001198890

03/04/2018 03/04/2018 a 02/05/2018 2018040312470697156994

15/03/2018 15/03/2018 a 13/04/2018 20UÍ031S14Ú40340521371

24/02/2018 24/02/2018 a 25/03/2018 2018022413420349251175

05/02/2018 05/02/2018 a 06/03/2018 2018020609183966646085

17/01/2018 17/01/2018 a 15/02/2018 2018011719582689238723

29/12/2017 29/12/2017 a 27/01/2018 2017122918534282724347

10/12/2017 10/12/2017 a 08/01/2018 2017121018442338745555

21/11/2017 21/11/2017 a 20/12/2017 3017112108034624043049

02/11/2017 02/11/2017 a 01/12/2017 2017110207130436313189

14/10/2017 14/10/2017 a 12/11/2017 2017101410450617704390

25/09/2017 25/09/2017 3 24/10/2017 2017092506551534314614

06/09/2017 06/09/2017 a 05/10/2017 2017090607180566193881

18/08/2017 18/08/2017 a 16/09/2017 2017081808091806077255

30/07/2017 30/07/2017 a 28/08/2017 2017073006423835504667

11/07/2017 U/07/2017 a 09/Ü8/2017 2017071108070124040721

22/05/2017 22/05/2017 a 21/07/2017 2.017062206175412934010

03/06/2017 03/06/2017 a 02/07/2017 20170803063339S10JS6S7

15/05/2017 15/05/2017 a 13/06/2017 2017051504391822448450

26/04/2017 26/04/2017 a 25/05,'2017 2017042605162929412413



07/04/2017 07/04/2017 a 0Õ/05/2O17 201704070611 0:iH0520801
19/03/2017 19/03/2017 a 17/04/2017 2017031904592239378124

28/02/2017 28/02/2017 3 29/03/2017 2017022805113082713018

09/02/2017 09/02/2017 a 10/03/2017 2017020906114940727635

Resultado tia consulta em 24/01/2019 às 11:54;48

B Dúvidas mais Freqüentes

O uso destas rnFormai,-ões para os fins previstos em lei deve ser precedido
de verificação do autenticidade no sive da Caii^a: www.caixa.gov.br

CPL-TRÍ2IDEp DO VALE
Proc.£lílâjQQi__ 120 B
FIs i

R



Validaçao de certidão de débitos emitida

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou 'áS-
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

Validar Nova Certidão Err.itir Certidão Regularização



■im-:r /-k : -

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: L. A. DA SILVA MORAES

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 02.557.276/0001-09
Certidão n": 166135839/2019
Expedição: 11/01/2019, às 18:15:18
Validade: 09/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que L. A. DA silva MORAES
(MATRIZ B FILIAIS) , inscrito(a) no CNPJ sob o n"

02.557.275/0001-09, NÃO CONSTA do áanco Nacional de Devedores
TrabaJ-histas .
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução 'Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se,à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Dúviáae EUç»st«ST CRdt;-cse. jus.tJi



AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 190018690

DATA DO PROTOCOLO; 15/01/2019

NÚMERO DE REGISTItO: 21101044124

ARQUIVAMENTO; 20190018690

EMPRESA; L. A. DA SILVA MORAES - EPP

_ Documento de Inleresse (nttps /AA^vw.empfes8facll.ma.gov.br;sigfacll/conl^a1c^■social/downlo8d-contrato-
eletro^^co/arqulvo/RG9jdWllbnRvX2RIX01udGVyZXNzZV8l<NTQ3NTgyODMwXzE5MDA*ODY5MC5w2GY=/download/2/pe5Soa/17522/CQ_protocolo/MAE19001



L A- DA SILVA MORAES • EPP

RUA SANTO ANTONIO, 87-CENTRO CEP: 65727-000
TRCJDEIADOVALE/MA

CNPJ/CEt: 02.657.276/0001-09 Inscfíçfio Estaduel: 121&47284
Local de Registro: JUCEMA Data do Registro: 24/11/1997
Período Movimento: JANEIRO/2016 a OEZEMBRO/2016

N^do Registro: 21101044124
FOLHA: 28

Recotta Bruta da vendas e/ou serviços

RECEITAS DE VENDAS

VENDAS DE MERCADORIAS

(=) Receita Liquida de Vendas e/ou Serviços

(•) Custos do bens e/ou serviços vendido
CUSTOS DE VENDAS E SERVIÇOS

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS (CMV)

(s) Lucro Bruto

4.164.852.44.

3.583.728.28

4.164.932,44

4.164.952/14

3.583.728,28

S81J224,16

(•) Despesas Operacionais
DESPESAS COM PESSOAL /MAO-DE-OBRA

SAURIOS

FGTS

INSS

RESCISAO de CONTRATO

2.455,62

231,48
231.48

655,94

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

ENERGIA ELETRlCA

HONORÁRIOS CONTÁBEIS

AQUA E ESGOTO

PRO-LABORE

.11.472,77

11.448,00

1.299,24

32.448,00

DESPESAS TRIBUTARIAS

ICMS

CONTRIBUIÇÃO SOCIAL
IRPJ - IMPOSTO DE RENDA PJ

392,42

44,981,50

9.995,88

DESPESAS GERAIS

MENSALIDADE DE INTERNET

DESPESAS DIVERSAS

1.020,00

55.736,07

(a) Lucro Operacional antes do Resultado Financeiro

SANDRA MARIA MtAUJOBUt^AO ^
COr/TADOR

C.P.F. :288.678.233-72 R6; 834.898 SSP/MA

CR.C. :MA-08548

'LUÍS ALBERTO DASILVAMORAES

EMPRESÁRIO

C.P.F. 1252.278.743-87

R.G. :D2e4312420048 6EJSPC

JUCEMA

TBRTtrXCO O REâlSTSO EK 1S/01/20X9 14:33 SOB H* 2019001B690.
PaOTOCOl.0: 190018690 DB 15/01/2019. CÓDICO DB VBRIFXCAÇKO:
11900188190. HIRB: 21101044124.

L. A. DA SILVA KORABS - 8PP

Líllso Therefia Rodriguefi Mendonça
SBCR£TÁftXA-<3BRAL

aXO L0Í5. 16/01/2019
www.anpraaafaciX.ma.gpv.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovação da sua autantieidade nos respectivos portais
Informando seus respectivos cõdigos de verificaçSo



■:.-\^ ■'■-■— '-.-■ ■••■-■-■ ■- .-..v,- - ■ •

L. A. DA SILVA MORAES ■ EPP "
RUA SANTO ANTONIO. 87 - CENTRO CEP: 65727-000
TRIZIDELA DO VALE / MA
CNPJ / CEl: 02,557.276/0001-09 Inscflçao Esladua!; 121847284
Locatde Registro: JUCEMA Data do Registro: 24/11/1997 N»clo Registro; 21101044124
Período Movimento: JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018 FOLHA. 29

(=) Lucro antes da Trtbutaçao/Particlpacfio
(s) Lucro antes da Partlclpaçao/Contrlbul;So
(=) LUCRO LlQUIDO DO EXERCÍCIO

AOBJW.TE
408.855,78
408.856.76

^VJ5'/'DtLA DO VAU
FIs

TRIZiDELA DO VALE / MA. 31 dfl Dezembro^ 2018

SANDRA MARIAARAÚJO SULKAO
CONTADOR }
C.P.F. ;266.e7B.233-72 HG; 634.688 SSPWA
C.aC. :MA4)6548

LUÍS ALSERTO DA SILVA MORAES
empresário
C.P.F. 552.278.743-87
R.G. :0284312420048 GEJSPC

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EH 16/01/2019 14:33 SOB H' 20190016690.
PROTOCOLO: 19001B690 DE 15/01/2019. CÓDIGO DB VERIFICAÇSOl
11900168190. HIRE: 21101044124.
L. A. DA SILVA MORAES - EPP

L£li,«u Thac66a Rodrigu«fl Mendonça
SSCRETÃRIA-GERAL

SXO LUÍS. 16/01/2019
www.emprasafacil.ma.gov.br

A validade deste docuaenco. se iopresso, fica sujeito i cotnprovaçSo de sua autenticidade noa respectivos portais.
Iniomando seus respectivos códigos de verificação



L. A. DA SILVA MORAES - EPP

RUA SANTO ANTONlO, 87 - CENTRO - CEP: 65727-000
TRI21DELAD0VALE/MA

CNPJ: 02.557.276/0001-09 InMfiçÔo
Local de Registro: JUCEMA Dsta de I
Período de Movimento; JANEIRO/20ia a DE2EMBRO/2O10

Inscrição

ATIVO '

^  . , . . .

.IVa: ■— ■ "

 Estadual: 121847284
Data de Registro: 24/11/1997 Número de Registro: 21101044124

Folha: 30

CiRCULANTE

DISPONÍVEL

CAIXA
Caixa Matriz

BANCOS CONTA MOVIMENTO
Banco do Brasil

CRÉDITOS

CLIENTES
CGentas Gerais

ESTOQUES

ESTOQUES DE MERCADORIAS
Estoque de Mercadorias

ATIVO NAO CIRCULANTE

IMOBIUZADO

IMOBILIZADO EM USO
Moveis e Utensílios

" CPL-TRlZIDELADOVALc
p,.. fíYAahOÍ 120 B

1.049.376,58 D

848.003.60 D

799.669.% O
799.669,55 D

48.334,05 D
46.334.05 D

104.915.88 D

104.915,88 D
104.915,88 D

98.457.10 D

98.457,10 D
98.457,10 D

559.170.94 D

559.170.94 D

617.013,51 D
23.918,75 D

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO BH lS/OI/2019 14:33 SOB N" 20190018690.
PROTOCOLO: 190018690 DE 15/01/2019. CÓDIGO DB VERIPICAÇSO:
11900188190. MIRE: 21101044124.
L. A. DA SILVA MORAES - EPP

Lílian Tbsreea Rodrigues Mendonça
SBCRETXRIa•GB RAL

SÃO LUfS« 16/01/2019
www.empresafácil.ma.gov.br

A validade deste documento» se i^ressop £ica sujeito á comprovação de sxl« autenticidade nos respectivos poetais.
Informando seus respectivos cddigos de verificação



L. A. DA SILVA MORAES - EPP

RUA SANTO ANTONIO, 87 - CENTRO - CEP: 65727-000
TRIZIDELA DO VALE I MA

CNPJ: 02.557^76/0001-09 Inscrição
Local de Registnj: JUCEMA Dal® d®'
Período de Movimento :JANE[RO/Z018 a DEZEMBRO/2016

Benfeitorias / Construçfies

DEPRECIAÇÕES ACUMULADAS
(-) Deprec. Acum. Mov, a Utensílios
{•} Deprec. Acum. Banf. e Contiuçtes

Inscrição Estadual: 121647264
Data de Registro: 24/11/1997 Número de Registro; 21101044124

Folha: 31

IIÕW.TB D

TOTAL 00 ATIVO'

57.042,57 C

2.340,25 C
55,502.32 C

1.606.547,62 D

PASSIVO

CIRCULANTE

^TpTTRlZlDaADOVALb

FORNECEDORES GERAIS

FORNECEDORES

Fornecedores Gerais

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS

IMPOSTOS A RECOLHER

IrpJ • Imp. Renda P. Jurídica a Recolher
Csil • Contribuição Social a Recolher

PATRIMÔNIO UQUIDO

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SOCLAL SUBSCRITO

146.336,78 C

138.313,11 C

138.31311 C
136.313,11 0

10.025,67 C

10.025.67 C

1.822.85 C
6.202,62 C

1.462.206,74 C

300.000.00 C

300.000,00 C

JUCEMA

CERTIFICO O RBOISTRO EH 16/01/2019 14:33 SOB N° 20190018690,
PROTOCOLO: 190018690 DE 15/01/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11900188190. HIRE: 21101044124.

L. A. DA SILVA MORAES - EPP

LlliftA Thâresa Rodrigues Mendonça
S BCRBTÁRIA•GERAL

SXO LVÍS, 16/01/2019
«fww. enpreaafacil .na .gov .br

A validade deate doouBeotOp ae ia^reaao. £ica aujeito A c^provaçSo de sua autenticidade nos reapectivoa portala
inComando aeua respectivos c6dlgos de verificação



L. A. DA SILVA MORAES - EPP

RUA S/WTO ANTONlO, 87 - CENTRO - CEP: 65727-000
TRIZIDELA DO VALE / MA

CNPJ : 02.657.276/0001-09 Inscriçflo Estadual: 121847284
Local de Registro; JUCEMA Data de Registro: 24/11/1667
Período de Movimento; JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018

0117

Número de Registro: 21101044124
Folhe: 32

Capital Social

LUCRO OU PREJUIZO NO EXERCÍCIO

LUCRO NO EXERCÍCIO

Lucro no Período

TOTAL DO PASSIVO'

3OO.0DO.00 C

1.162.208.74 0

1.162.208.74 C

1.162.208.74 C

1.608.547,62 C

CPL-TRlZlDtLADOVALE

Proc.ütiMí2Í_120lí^
Fl5._--—223 L

r

Roconhwemo# a exatUio do piesorte BALANÇO PATRIMONIAL, tolabendo Unto no AlNo camo na «orna do Passivo «m o PalrtnOnlo
Liquido,

a ImpoitAncta de:

RS 1.608.647.82 (Um MHhfio o Seiscanloa e Dito Ml! a Quinhontoa • Quarenta a Sato Roala a Cinqüenta a Dob Centavos)

SANDRA MARIA ARAÚJO JULHAO ' ̂
CONTADOR

C.P.F. :268.679233-72 RG : 634.888 SSP/MA

C.R.C. :MA-08S4B

TRIZIDELA DO VALE/MA, 31 da D6ZEWROde2018

fl_. .1—£q..xA Uv Ora laIT iLOw
LUÍS ALBERTO DA SILVA MORAE

empresário

C.P.F. ̂52278.743-67

R.O. -.0284312420O4SGEJSPC

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO SN 16/01/2019 14:33 SOB N' 20190018690.
PROTOCOLO: 190018690 DE 15/01/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11900188190. HIRE; 21101044124.
L. A. DA SILVA MORAES - EPP

Lilion Thereaa Rodriguss Kandonça
SECRETÃRIA-GERAL

SÃO LDÍS, 16/01/2019
ww. empresafâcil .ma .gov .br

A validade daaee doeumento. aa impraaao. fica aujeito à comprovação de aua aucanticldade nos respectivos portais.
Informando ssus respectivos códigos de verificação



L. A. DA SILVA MORAES - EPP
RUA SANTO ANTONtO. 87 - CENTRO - CEP : 65727-000
TRIZIDELA DO VALE/MA

CNPJ: 02.557.276/0001-06 I.E.: 121847284
Local de Registro: JUCEMA Data do Registro: 24/11/1997
Período Movimento: JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018

mãSM

N* do Registro: 21101044124
FOLHA: 0001

(NOtCE DE LIQUIDEZ GERAL

ILC o
Ativo Circutente + Reoilzévoi a Longe Prato

Passivo Circulante * Passivo nSo Circulante

Índice de líquidez corrente

ILC =»

Ativo Circuiantt

Passivo Clrculanto

ILG »

ILC »

1.60S.547.$2 PontUBÇfto:

1.608.547,52 ILO:

1.808.647,52 Pontuacfto:

1.608.547,52 ILC:

1,00000

1,00080

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ SECA

Ativo Circulante - Estoque

Passivo Circulante

1.510.090,42

1.608.547,52 0,93878

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ IMEDIATA

OIsponfval

Passivo Circulanto
ILI =

846.003,60

1.608.547,52 0,52584

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO 00 DISPONÍVEL

IPD e

Dtaponhrel

Ativo Clrculanto

IPD °
845,003,60

1.608.647,52 0,62694

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DOS ESTOQUES

IPE «

Eatoqua

AUvo Clrculanto

88.467,10

1.608.547,52 0,06121

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO ATIVO CIRCULANTE

Ativo Circulante

IPAC = IPAC -

1.605.647,52

1.608.547,52 1,00000

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DE CREDORES

Fomocodores

iPC » ——
Ativo Clrculant»

IPC =

136.313,11

1.608.547,52 0.05474

JUCEMA

C8RTIMCO O REGISTRO EH 16/01/2019 14:33 SOB N» 20190018690.
PROTOCOLO: 190018690 DE 15/01/2019. CÓDIGO DB VERIFICAÇÃO:
11900188190. NIRE: 21101044124.

L. A. DA SILVA MORAES - EFF

Lllian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRSTÁRIA-QSRAL

SÃO LUÍS, 16/01/2019
www. eaipresafacil .ma. gov ,br

A validade deste docunanto, se impresso, fica sujeito á comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



L. A. DA SILVA MORAES - EPP
RUA SANTO ANTONIO, 87 - CENTRO - CEP: 85727-000
TRIZIDEU DO VALE / MA

CNPJ: 02.557.276/0001-09 I.E.: 121847284
Local de Registro: JUCEMA
Período Movimento; JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018

Datado Registro: 24/11/1997 N»'dò"R'^lSl^Z'nDT0i(4T2fl'
POLHA:0002

Índice de variaçAo dos recursos próprios

IVRP =

PatitmOnlo Uguldo

Patrimônio Liquido Antarlor

(NDICE DE PARTICIPAÇÃO DO E.L.P.

IPELP s

Patrimônio Liquido

Passivo nSo Cireuianta

i

Índice de participação do exigível total

Patrimônio Liquido-
IPET =

Passivo Cireuianta

Índice de participação do passivo

ipp =

Patrimônio Líquido

Passivo

IPELP -

1A62útSe,74

1.053452,68

1462.208,74

1462408,74

1.608447,52

1462.208,74

1.608.647,62

IPELP:

148815

D.080DO

0,80902

0,90902

CAPITAUZAÇÃO

0  =

Patrimônio Liquido * 1W 146.220.874,00 Pontusçao:

1.608.547.62 C: 90,90243

IMOBIUZAÇÃO DO CAPITAL PRÓPRIO

IC =

Ativo lmot>llIzado * 180

Patrimôrdo Liquido
IC o

66417.064,00 Ponlua;8e:

1464208,74 IC: 38,24163

LJQUIDEZ dos RECURSOS PRÓPRIOS

Capital de Giro
LRP

Patrimônio Liquido

1.606.647,52

1462408,74 1,10008

JUCEMA

CERTIFICO O RBSISTRO BN 16/01/2019 14:33 SOB N' 3019001S690.
PROTOCOLO: 190016690 DS lS/01/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11900186190. HIRE: 21101044124.

L. A. DA SILVA KORAES - BPP

Lillon Thdrdâa Sodrigiiâs Mendonça
S ECRSTÃRXA-GBRAL

SkO LVÍS, 16/01/2019
www.eapresafacil.ma.gov.br

A validade desce documento* se impresso* fica sujeito â ccopcovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificação



mm

L A. DA SILVA MORAES - EPP
RUA SANTO ANTONIO. 87 • CENTRO - CEP; 65727-000
TRIZIDELA DO VALE / MA

CNPJ: O2.557.276/0001-09 I.E: 121847284

Local de Regislro: JUCEMA Data do Registro: 24/11/1997
Periodo Movinnento; JANEIRO/2016 a DEZEMSRO/20t8

CPL-TRIZIDELA DO VAL^E

N« do Registro: 21101044124
■  FOLHATOOCEr

[NOICE DE ENDIVIDAMENTO O^tAL

lEG o
Psulvo Clreulants * Passivo n8o Clmitante

Índice de capital de terceiros

Pssshro CIrcuIsnto * Passivo nfo Clrcutanis

PatrImAnIo Liquido

1.608.547,52

1.608.547,62

1.608.547,52

1.462.208,74

1.00800

1,10008

ÍNDICE DB GIRO DO ATIVO

Roeoltas

MARGEM OPERACIONAL

MO -

Lucro/PreJulzo Operacional

Rocaltas

RENTABtUDADE DO ATIVO

RA s

Lucro/Prejutu do Exercido

RENTABILIDADE DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Luero/PraJuUo do Exercício* 100
RPL a

Patilmdnfo Liquido
RR. °

4.154.952,44

1.608.547,52

4.154.852,44

1.162.208,74

1.608.547,52

116.220.87A00 Pontuação:

1.462.208,74 RPL:

2,68926

0,00000

0,72252

79,46308

ÍNDICE RECEITAS SOBRE DESPESAS

IRD a

Roeoltas

DospsBsa
IRD n

4.164.952,44

3.756.096,68 1,10885

JUCEMA

CBRTIPICO O RBSISTltO BH 16/01/3019 14:33 SOB H' 30190018690.
PROTOCOLO: 190018690 DS lS/01/3019. CÓDIGO DE VBRIPICXÇAO;
11900188190. HIRB: 31101044134.

L. A. DA SILVA KORABS - EPP

Lílian Tberesa Rodrigvas Mendonça
secrbtXria-geral

SAO LOlS. 16/01/2019
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, £ica sujeito á comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



L. A. DA SILVA MORAES - EPP
RUA SANTO ANTONiO, 07 - CENTRO - CEP: 65727^00
TRIZIDELA 00 VALE / MA

CNPJ: 02.557^76/00014DS l.E.: 121Ô47264

Local (te Registro: JUCEMA Data do Registro: 24/11/1097
Período Mwimento: JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018

ÍNDICE DE INDEPENDÊNCIA FINANCEIRA

Patrimônio Ltqukio

Ativo

OF o

1.4S2.208,74

1.60S.S47.52

fMÊffl

0.90902

:]

índice de SOLVÊNCIA GERAL

1A0a.547.S2Ativo

IS6 = — IS6
Passivo Circulante * Passivo nflo Circulante

1,000001.608.647,52

ÍNDICE DE GRAU DE IMOBIUZAçAO

Ativo tmobUizado

IGl
PatrImOnío Liquido

IGl °

659.170,94

1A62.208J4 0,38242

, :y: Vt/^ÉLAAVÂÜ y

-'-^-íiítQljTDEZ^-;^íf^n^bilid^e; :-jv;ceKRÊNm;^i'7lirQpJÍ5^:QÉIWÚ; i ytAPitÁÜ;^^^ i,CAP]TAL'PRÓRRjp:'vy V,::/

Negativa

0.00 a 1,99

2,00 8 3,99

4,00 a 5.99

6.00 B 7,99

8.00 a 9,99

10,00 8 11,99

12.00 a 13,99

14.00 a 15,99

16,00 a 20,00

Mais de 20,00

0,00 a 0,39

0,40 a 0,59

0,60 a 0,79

0,80 a 0,99

1.00a 1,19

1,20 a 1,39

1,40 a 1,59

1,60 a 1,79
1.808 1,99

2,00 a 2,20

_  Mala de 2,20
De acordo com

,0.00 0 0,29
0,30 a 0,49
0,50 a 0,59

0.60 a 0,69

0,70 8 0.69

0,90 a 1,09

1.10 b 1,29

1.30 b 1,49

1.50 a 1,79

1,80 8 2,00

Mais de 2,00

0.00 a 9,99

10,008 16,99

17.00 8 20,99

21,00 a 24,99

25,00 a 34,99

35,00 a 44,99
45,00 8 54,99

55.00 a 69,99

70,00 8 80,00

Mais de 80,00

60,01 a 90.00
70,01 a 80.00

60,01 a 70,00
50,01 8 60,00
40.01 a 50,00

35,01 a 40,00

30,01 8 35,00

25,01 a 30,00
20,01 a 25.00

0.00 a 20,00

edital Petrobrás • Critério para Ciassificação de Empresas

JUCEMA

CBRTIPICO O RSGZSTRO EH 16/01/2019 14t33 SOB N* 20190018690.
PROTOCOLO: 190016690 DS 15/01/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
119Q0188190. NIRE: 21101044124.

L. A. DA SZLVA KORASS - EPP

LiXivi Theresa Rodrigues Mendonça
S BCRETÁRIA-GERAL

SÃO Ltns, 16/01/2019
www. ez&preaafacil .ma .gov.br

A validada daata documento# ae imprenso# fica sujeito â co^rovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando aeus respectivos códigos de verificaçÃo



L A. DA SILVA MORAES > EPP

RUA SANTO ANTONIO. 87 - CENTRO - CEP: 65727-000
TRIZIDELA 00 VALE/MA

CNPJ: 02.557.276/0001-09 I.E.: 121847284

Local da Registro; JüCEMA Data do Registro: 24/11/1997

Pertodo Movimento: JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018

N* do Registro: 21101044124
FOLHA: 0005

SANDRA MARIA ARAUJÇ88ULHAO!—^
CONTADOR

C.P.F. :268.679.233-72 RG: 634.898 SSP/MA
C.R.C. :08548

LUÍS ALBERTO DA SILVA MORAES
EMPRESÁRIO
C.P.F. :252.278,743-87

R.G. :0284312420048 GEJSPC

CPL-TRIZIDELADOVALE

OOl I2D

JUCEMA

CEATXFICO O REGISTRO EM 16/01/2019 14:33 SOB 20190016690.
PROTOCOLO; 190018690 DE 15/01/2019. CÓDIGO DB VERIFICAÇÃO:
11900188190. KIRE: 21101044124.

L. A. DA SILVA HORAES • EPP

Lilian Ther«0a Rodrigues KeodoQÇe
SBCRBTÃRIA-GERAL

SÃO LUÍS. 16/01/2019
www.eBpress£scll.me.gov.br

A validade deata documento* se impresso* fica sujeito à eomprovaçSo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos eddigos de verificação



anp
CPL-TRíllDELA DO VALc

Proc. 07j £0(9/ _/20 li

Autorizações

Senhas

Data; 24/01/2019 Hora: 12:30:40

Certificado - Resultado da Verificação

Consultas

e certificados

Verificação de

Autenticidade

Relatórios

Nome Instalação: L. A. DA SILVA MORAES • EPP <

CNPJ/CPF: 02.557.276/0001-09

Endereço; RUA SANTO ANTONIO, 87, , CENTRO, TRIZIDELA DO VALE, MA, 65727000

Os dados informados correspondem a um certificado válido.

Imprimir


